[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 ноября 2017 года                                                                                                        № 1146
Об увеличении фонда оплаты труда работников

муниципальных учреждений Белоярского района
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации
от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ постановляю:
1. Осуществить увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», с 1 января 2018 года на 4 процента.
2. Установить, что действие настоящего постановления не распространяется на работников муниципальных учреждений Белоярского района, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлениями администрации Белоярского района от 19 апреля 2017 года № 329 «Об утверждении положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района», от 30 августа 2017 № 814 «Об утверждении положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных комитету по культуре администрации Белоярского района».
3. Органам администрации Белоярского района обеспечить в установленном порядке внесение изменений в положения об установлении систем оплаты труда работников подведомственных им муниципальных учреждений Белоярского района.
4. Установить, что в соответствии с пунктом 1 увеличение фонда оплаты труда обеспечивается:
в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях Белоярского района исходя из объема субсидии, предоставляемой из бюджета Белоярского района на обеспечение выполнения муниципального задания, объема средств, поступающих от приносящей доход деятельности;

в муниципальных казенных учреждениях Белоярского района исходя из объема бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципального казенного учреждения (включая выполнение им муниципального задания).

4. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Казым, Лыхма, Сорум принять соответствующие муниципальные правовые акты об увеличении фонда оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений сельских поселений в границах Белоярского района.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.

Исполняющий обязанности главы Белоярского района                                           А.В.Ойнец